[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛЬГОВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От                 №
«Об утверждении комплексного плана мероприятий

по обеспечению поэтапного доступа социально

ориентированных некоммерческих  организаций,

осуществляющих деятельность в социальной сфере,
к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению »

В соответствии с Постановлением Администрации Курской области от 17.11.2016 г № 869-па «Об утверждении комплексного плана мероприятий Администрации Курской области по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих  организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению» Администрация города Льгова Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению. (Приложение № 1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования «город Льгов» Курской области (адрес Web-сайта: http://gorlgov.rkursk.ru) в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Льгова Курской области С.М.Запорожского.
4. Настоящее постановление вступает в силу дня его подписания.

 И.о. главы города                                                                    И.П. Газинский

 Приложение № 1
к постановлению администрации

города Льгова  Курской области

от___________№________
Комплексный план мероприятий
по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных

некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в

социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на

предоставление социальных услуг населению.
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственные исполнители

	Координация деятельности по обеспечению доступа социально ориентированных некоммерческих организаций к предоставлению услуг в социальной сфере

	1.
	Создание реестра СОНКО, осуществляющих деятельность в социальной сфере имеющим доступ к бюджетным средствам,  выделяемым на предоставление социальных услуг населению
	              ноябрь
              2017 г
	Администрация        г. Льгов Курской области

	2.
	Мониторинг реализации мер по обеспечению поэтапного доступа СОНКО, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам,  выделяемым на предоставление социальных услуг населению
	       Октябрь-ноябрь

               2017 г

	Администрация        г. Льгова Курской области,

 отдел социальной защиты населения администрации города Щигры Курской области

	Обеспечение доступа социально ориентированных некоммерческих организаций к реализации в социальной сфере за счет бюджетных средств

	 3.
	Проведение мониторинга предоставления услуг в социальной сфере и принятие решений, направленных на совершенствование данной сферы, включая:
	       Октябрь-ноябрь
               2017 г

	Администрация города Льгова, ОБУСО «Льговский МКЦСОН»

	3.1
	определение наиболее востребованных услуг, учитывая, в том числе наличие очередности;

	       Октябрь-ноябрь
               2017 г
	Администрация города Льгова, отдел социальной защиты населения администрации

г. Льгова,
ОБУСО «Льговский МКЦСОН»,
отдел образования Администрации города Льгова,
Отдел по делам   молодежи,  спорту и культуре администрации города Льгова

	3.2
	определение услуг, востребованных у граждан, но в настоящее время не оказываемых;
	Октябрь-ноябрь

2017 г
	Администрации города Льгова, отдел социальной защиты населения администрации г. Льгова,

ОБУСО «Льговский МКЦСОН»,

отдел образования Администрации города Льгова,

Отдел по делам   молодежи,  спорту и культуре администрации города Льгова

	3.3
	Внесение в муниципальные программы изменений, предусматривающих включение мероприятий по обеспечению поэтапного доступа СОНКО, осуществляющих деятельность в социальной сфере к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению

	Администрации города Льгова

	Расширение механизмов поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

	4.
	Совершенствование методической, консультационной и информационной поддержки СОНКО, оказывающих  населению услуги в социальной сфере
	          Постоянно

	Администрации города Льгова, отдел социальной защиты населения администрации г. Льгова,

ОБУСО «Льговский МКЦСОН»,

отдел образования Администрации города Льгова,

отдел по делам   молодежи,  спорту и культуре администрации города Льгова

	5.
	Предоставление поддержки в части обеспечения доступа СОНКО к предоставлению услуг в социальной сфере
	В течение 2017г., далее - ежегодно
	Администрации города Льгова

	6.
	Содействие развитию кадрового потенциала СОНКО в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев
	       Апрель 2018 г
	Администрации города Льгова

	7.
	Проведение информационной кампании по поддержке деятельности негосударственных организаций в оказании социальных услуг, благотворительности и добровольчества
	       Январь 2018 г
	Администрации города Льгова